БИОЛОГИЈА  9 одд.

  неделно планирање (11.05-15.05.2020)

Тема: Влијанија на човекот врз животната средина
Наставна единица: Зачувување (конзервација) на загрозените видови во Македонија
(76, 77, 78, 79 страна во учебникот)

Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
-ги наведува причините за намалување на бројноста на видовите

-ги знае загрозените видови во Македонија    

План кој треба да се препише во училишната тетратка


Планот препишете го во вашата тетратка по биологија:
Внимателно следете ги содржините  од следните линкови:

http://mes.org.mk/blog/lektsii-za-balkanski-ris/
http://mes.org.mk/blog/hermanieva-zhelka-vo-makedonija/?fbclid=IwAR2SFElj5rNpDWP3VjMov1Pa5TAtvnmYhCRlK0XpdBxAJUYVHX1nmb58grA
http://mes.org.mk/blog/endemichni-rastenija-vo-makedonija/?fbclid=IwAR23GhTTvCOfoiqPAOG0y0ssQ1al2RHOdoQIL5GKG7NV6KZGRmKlNKBk56c
http://mes.org.mk/blog/tsrvena-lista-na-makedonija-shto-ima-vo-nea/?fbclid=IwAR3IHAuT6OqmG_C-ZkS77jHXP0JYGHTlgl3YsQWwe3RjNra1WQegI2mHaIU
http://mes.org.mk/blog/kanata-vjosa-se-vraka-doma/?fbclid=IwAR2M4gTZjIli90_rUnTG1g-eSU1I7mA4ro6plI3q-WIwUUncHZSG3Vl-zkQ
http://mes.org.mk/blog/liljatsite-na-makedonija/?fbclid=IwAR3ZrJs2rPFqStde7LLX9Ho4kDkrZhamjQQZ8oLBd8iBRO3YOH5NEpBOKPM
Домашна задача: Одговорете ги прашањата 1, 2, 3, 4 од учебникот од страна 77 како и прашањата 6.2 и 6.3 од страна 81 од учебникот
Изработените домашни задачи да се испраќаат најдоцна до 16.5.2020 на е-mail адреса: rizovamarija078@gmail.com
со наведено име и презиме на ученикот и одделението во кое учи.



1. Причините за намалување на бројот на единки од некој вид или негово потполно исчезнување се јавува како резултат на повеќе причини, а најчеста е узурпација на животниот простор, за потребите на луѓето како и неконтролираното ловење. 


2. Во нашата земја се среќаваат некои од видовите на живи организми кои се на листата на загрозени видови, а некои од нив и за жал веќе ги нема кај нас. 


а) Кафена мечка - Ursus arctos


б) Рис – Lynx lynx


в) Молика - Pinus peuce


г) Европска видра – Lutra lutra


д) Европска езерска желка – Emys orbicularis


ѓ) Брадест мршојадец – Gypaetus barbatus


e) Црн мршојадец – Aegypius monachus 


ж) Белоглав мршојадец – Gyps fulvus 


з) Египетски мршојадец – Neophron percnopterus 


ѕ) Охридска пастрмка – Salmo letnica


и) Охридски сунѓер – Ochridospongia rotunda 























